
 

 

DELIBERAZIONE N° 16 
DEL  25.06.2024 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO  DI LOCALE DI PROPRIETA' 
COMUNALE  AD USO AMBULATORIO MEDICO IN VILLALVERNIA . 

 

L'anno duemilaventiquattro, addì  Venticinque  del mese di giugno    alle ore  10.20 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°     COGNOME E NOME RUOLO  PRESENTI ASSENTI 

1 PEPE GIAMPAOLO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 NEGRI ELISABETTA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario  Dr. Musso Giorgio il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Pepe Giampaolo- Sindaco - assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Visto con parere favorevole 

Il Responsabile  servizio interessato 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Visto con parere favorevole 

Il Responsabile Servizio Finanziario 

Giampaolo Pepe 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che questa Amministrazione nell’intento di facilitare l’accesso ai servizi di base da 
parte dei residenti, ha predisposto, in collaborazione con il distretto sanitario ASL AL di Alessandria, 
l’apertura di un ambulatorio di medicina di base  in Via Caduti I Dicembre – foglio 4 – mappale 710 – 
mq. 60, mediante la cessione in comodato  al medico all’uopo individuato, Dr.ssa Lara Maria CHIODI, 
di un locale con annessi servizi situato all’interno di un fabbricato di proprietà comunale; 

Preso atto: 

- Che con verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 14.06.2022 veniva concesso al 
Dott. Dameri Matteo l’uso dell’ambulatorio medico fino al 30.06.2024, 

- In data 01.10.2022 il Dott. Matteo Dameri aveva comunicato la chiusura di detto ambulatorio – 
Protocollo n. 3581 del 21.09.2022; 

- che il distretto sanitario competente ha individuato, per la conduzione dell’ambulatorio medico, il 
Dr.ssa Lara Maria CHIODI che ha manifestato la propria disponibilità in tal senso; 

- vista la richiesta presentata dalla Dr.ssa Chiodi Lara Maria in data 29.06.2023 prot n. 2801 che 
chiede di usufruire dei locali comunali per attivita’ di ambulatorio medico; 

- Che con verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 30.06.2023 veniva concesso alla 
Dott.ssa Chiodi Lara l’uso dell’ ambulatorio medico a decorrere dal 03.07.2023 prevedendo un   
rimborso forfetario mensile di euro 250.00 per copertura costo utenze energia elettrica, gas, linea 
internet; 

 
Preso atto, che con nota della Dott.ssa Chiodi Lara, in data 07.11.2023 prot. N. 4862, comunicava il 
malfunzionamento della linea internet, restituendo l’ apparato  all’ Amministrazione, pertanto si è 
ritenuto di dover ridurre il rimborso forfettario mensile ad euro 150.00, per copertura di sole utenze 
energia elettrica e gas dal 01.01.2024; 
 
Preso atto, della volontà di codesta Amministrazione, di non applicare penali in caso di risoluzione 
anticipata, con 1 mese di preavviso, del Contratto di Comodato in essere; 

 

                              D E L I B E R A 
 

1) Di cedere in comodato a l l a  Dr.ssa Chiodi Lara, residente a Villalvernia, in possesso dei 
requisiti richiesti, il locale con annessi servizi da destinarsi ad uso ambulatorio medico, situato in 
Via Caduti I Dicembre – foglio 4 – mappale 710 – mq. 60, 2; 

 
2) Di fissare in € 150,00 mensili come rimborso forfetario per le utenze relative a energia elettrica, gas 

dal 01.01.2024;  
 
 



3) Di introitare la suddetta somma nella risorsa 3500 Bilancio 2024/2026. 
 
 

4) Di dare al presente atto immediata eseguibilità, stante l’urgenza a procedere, ai sensi e per  
       gli effetti di cui all’art. 134, co.4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Pepe Giampaolo                                 F.to Dott. Musso Giorgio 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   
28.06.2024 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi ed è comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia, 28.06.2024    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                F.to Dott. Musso Giorgio 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 1° comma 
dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 25.06.2024 

    Il Segretario Comunale 

                              F.to Dott. Musso Giorgio 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 25.06.2024 

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  F.to Dott. Musso Giorgio 

                                                                                                                                                                                                                                

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia, 25.06.2024                     Il Segretario   Comunale 

                                      F.to Dott. Musso Giorgio 

 

 

 


